[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 11 мая 2023 г.

№ 12
О внесении изменений в Положение о материально-финансовом обеспечении деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район»
В целях исключения из муниципального правового акта коррупциогенного фактора, предусмотренного подпунктом «а» пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Пункт 9 Положения о материально-финансовом обеспечении деятельности депутата Жиздринского Районного Собрания, Главы муниципального района «Жиздринский район», утвержденного Решением Жиздринского Районного Собрания от 12.10.2021 № 72, изложить в следующей редакции:

«9. Ежемесячная денежная выплата устанавливается в размере:

Главе муниципального района «Жиздринский район» 8 622 рубля 40 копеек;

депутату Жиздринского Районного Собрания 3 491 рубль 80 копеек.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава муниципального района

«Жиздринский район»

М.С. Куренкова